



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAUÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2020

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019 - FMS

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAUÁ, por intermédio de sua **Secretaria**, inscrito no CNPJ sob nº 11.447.826/0001-10, localizada à Rua Temistocles Costa, nº 129, Centro, nesta cidade de Arauá/SE, neste ato representada por sua Secretária a Sr^a. **Patrícia Moraes Carvalho Nascimento**, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 02/2019**, e do outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, homologada em 04/02/2020, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de **COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DOS MATERIAIS**, nos termos do Decreto nº. 038, de 31 de janeiro de 2013, que regulamenta o art. 15 da Lei nº. 8.666/93, com as alterações do Decreto nº. 7.892/2013, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): A partir desta data, fica(m) registrado(s) neste Fundo Municipal de Saúde de Arauá/SE, observada a ordem de classificação, os preços para **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES PARA SEREM UTILIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HPP HOSPITAL DE PEQUENO PORTE, DESTA MUNICÍPIO DE ARAUÁ – SERGIPE**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

1.1. AJS COMERCIAL LTDA ME inscrita no CNPJ sob nº 27.839.404/0001-20, localizada à Rua Frei Inocêncio, nº 75, Bairro Centro, CEP: 49.530-000 – Ribeirópolis/Sergipe, neste ato representada por **JOÃO HENRIQUE PEREIRA DE SANTANA**, portador do R.G.:1.379.103 SSP/SE, e do CPF: 005.145.845-48, nos Itens n.º 08, 35, 43, 49, 57, 66, 110, 142 e 160.

Valor total registrado: R\$ 75.801,00 (setenta e cinco mil, oitocentos e um reais).

BIODIAG DIAGNOSTICA E HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ sob nº 20.273.404/0001-66, localizada à Av. José Conrado de Araújo, nº 1206, Bairro Rosa Elze, CEP: 49.100-000 – São Cristóvão/Sergipe, neste ato representada por **EDMILSON SOUZA MONTEIRO**, portador do R.G.: 1.236.544-0 SSP/SE, e do CPF: 916.557.305-68, nos Itens n.º 20, 24, 25, 26, 34, 55, 60, 67, 80, 98, 99 e 164.

Valor total registrado: R\$ 257.551,60 (duzentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos).

LUSMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ sob nº 07.865.568/0001-14, localizada na Rua Pernambuco, nº 1105, Bairro Siqueira Campos, CEP: 49.075-460 – Aracaju/Sergipe, neste ato representada por **MAYRA DOS REIS BARRETO DE OLIEVIRA**, portador do R.G.: 3.040.482-7 SSP/SE, e do CPF: 054.157.385-33, nos Itens n.º 01, 02, 04, 09, 15, 17, 21, 29, 30, 36, 38, 42, 47, 56, 59, 76, 77, 81, 82, 88, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 100, 101, 105, 113, 150, 153, 155, 156, 159 e 163.

Valor total registrado: R\$ 256.818,62 (duzentos e cinquenta e seis mil, oitocentos e dezoito reais e sessenta e dois centavos).

MONTALTEC SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 13.163.794/0001-56, localizada na Rua Siriri, nº 430, Centro, CEP: 49010-450 – Aracaju/Sergipe, neste ato representada por **JULIANO VIEIRA MONTALVÃO COSTA**, portador do R.G.: 1.397.351 SSP/SE, e do CPF:939.759.965-87, nos Itens n.º 14, 16, 18, 22, 23, 31, 39, 41, 45, 46, 50, 51, 52, 53, 54, 58, 65, 83, 102, 106, 108, 116, 119, 136, 141, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 151, 152, 154, 157, 158, 161 e 162,

Valor total registrado: R\$ 193.895,10 (cento e noventa e três mil, oitocentos e noventa e cinco reais e dez centavos).



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAUÁ

PAULO CÉSAR DE OLIVEIRA SANT'ANA inscrita no CNPJ sob nº 32.861.890/0001-12, localizada na Av. Auxiliar 1, nº 188, Conjunto Fernando Collor, Bairro Taiçoca, CEP: 49160-000 – Nossa Senhora do Socorro/Sergipe, neste ato representada por **PAULO CÉSAR DE OLIVEIRA SANT'ANA**, portador do R.G.: 20.842.107-63 SSP/BA, e do CPF: 347.173.314-00, nos **Itens nº 11, 12, 33, 61, 62, 75, 78, 79, 84, 85, 86, 87, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 134, 143 e 167.**
Valor total registrado: R\$ 158.854,00 (cento e cinquenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais).

THALMEC - MED COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ sob nº 20.699.933/0001-26, localizada na Av. Caçula Barreto, nº 135, Bairro Farolândia, CEP: 49030-130 – Aracaju/Sergipe, neste ato representada por **GLADSON ROBERTO DE MECENAS**, portador do R.G.: 885.365 SSP/SE, e do CPF: 481.938.365-53, nos **Itens nº 32, 44, 48, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 107, 114, 115, 117, 118, 129, 130, 131, 132, 133, 135, 138, 139 e 140.**
Valor total registrado: R\$ 127.076,20 (cento e vinte e sete mil, setenta e seis reais e vinte centavos).

VIANA FARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME inscrita no CNPJ sob nº 12.891.104/0001-12, localizada na Rua Professor Figueiredo Martins, nº 73, Bairro Salgado Filho, CEP: 49.020-220 – Aracaju/Sergipe, neste ato representada por **PAULO CÉSAR SILVA VIANA**, portador do R.G.: 163.495 SSP/SE, e do CPF: 116.671.925-15, nos **Itens nº 03, 05, 19 e 68,**
Valor total registrado: R\$ 10.599,50 (dez mil, quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

YVMED PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES EIRELI - ME inscrita no CNPJ sob nº 21.949.562/0001-56, localizada na Av. Auxiliar Um, nº 1766, Conjunto Fernando Collor, Bairro Taiçoca, CEP: 49160-000 – Nossa Senhora do Socorro/Sergipe, neste ato representada por **YURI LINDEMBERG OLIVEIRA DE JESUS**, portador do R.G.: 3.684.028-9 SSP/SE, e do CPF: 024.738.325-28 nos **Itens nº 06, 07, 10, 13, 37, 40, 63, 64, 89, 90, 109, 111, 120, 137, 165 e 166,**
Valor total registrado: R\$ 353.701,40 (trezentos e cinquenta e três mil, setecentos e um reais e quarenta centavos).

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pelo FMS ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº. 02/2019.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante **Contrato/Ordem de Fornecimento**, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº. 02/2019.**

2.2. Os fornecimentos do objeto deste pregão deverão ser entregues na Secretaria Municipal de Saúde, situada na Rua Temistocles Costa, nº 129, Centro, nesta cidade de Arauá/SE, no horário das 07:00 as 13:00, dentro do prazo de até 05 (cinco) dias uteis, a contar do recebimento da ordem de fornecimento/serviços.

2.3 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: O FMS adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 – Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAUÁ

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 9 do Decreto nº. 038, de 31 de janeiro de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao FMS convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o FMS poderá cancelar o registro ou convocar todos os licitantes registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo FMS à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5. DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

5.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos e valores fixados pela Ata de Registro de Preço, inclusive os acréscimos de que tratam o §1º e a alínea “d” do inciso II, ambos do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

6. DA RESCISÃO:

6.1. A rescisão das obrigações decorrentes do presente Pregão se processará de acordo com o que estabelecem os artigos 77 a 80 da Lei nº 8.666/93.

7. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

7.1. As despesas decorrentes da contratação do objeto deste Pregão correrão à conta dos recursos consignados no Orçamento Programa da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAUÁ/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAUÁ, para os exercícios alcançados pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços, a cargo do órgão contratante, tomada as cautelas de realização de empenho prévio a cada necessidade de compra, cujos programas de trabalho e elementos de despesas específicos constarão nas respectivas Notas de Empenhos.

8. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

8.1. A inexecução total ou parcial do contrato enseja as conseqüências dos arts. 77 a 80 da Lei nº 8.666/93;

8.2. A recusa injustificada da(s) empresa(s) em assinar a Ata de Registro de Preços ou o contrato dentro do prazo estabelecido pelo Município de Arauá, caracteriza o descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-o às penalidades legalmente estabelecidas;

8.3. O não cumprimento das obrigações assumidas na Ata de Registro de Preços e nos contratos assinados, no todo ou em parte, ensejará a aplicação das penalidades neles previstas, quais sejam:

I – Advertência, por escrito;

II – Multas, conforme a seguir:

a) **0,03% (três centésimos por cento)** por dia sobre o valor da **Aquisição de material médico hospitalar**, entregues com atraso, e decorridos 30 (trinta) dias de atraso o **CONTRATANTE** poderá decidir pela continuidade da multa ou pela rescisão contratual, em razão da inexecução total.



b) **0,06% (seis centésimos por cento)** por dia sobre o valor global do contrato, para ocorrências de atrasos em qualquer outro prazo previsto no contrato, não abrangido pelas demais alíneas.

c) **5% (cinco por cento)** por dia sobre o valor da **Aquisição de material médico hospitalar**, questionados, pelo não cumprimento de quaisquer condições de garantia estabelecida no contrato.

d) **5 % (cinco por cento)** sobre o valor global atualizado do contrato, pela não manutenção das condições de habilitação e qualificação exigidas no instrumento convocatório.

e) **20 % (vinte por cento)** sobre o valor do contrato, nas hipóteses de recusa na assinatura do contrato, rescisão contratual por inexecução do contrato - caracterizando-se quando houver reiterado descumprimento de obrigações contratuais -, entrega inferior a **50% (cinquenta por cento)** do contratado, atraso superior ao prazo limite de trinta dias, estabelecido na alínea "a", ou os serviços forem prestados fora das especificações constantes do Termo de Referência e da proposta da **CONTRATADA**.

III – Suspensão temporária do direito de participar de licitações e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a 2 (dois) anos;

IV – Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos que determinaram sua punição ou até que seja promovida a sua reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso anterior.

8.4. Quem convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a Administração Pública e, será descredenciado nos sistemas de cadastramento de fornecedores a que se refere o art. 14 do Decreto Municipal que regulamenta esta modalidade de licitação, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas no edital e no contrato e das demais cominações legais.

8.5. O valor correspondente a qualquer multa aplicada à **CONTRATADA**, garantida a observância dos princípios do contraditório e da ampla defesa, poderá ser descontado de acordo com o parágrafo terceiro desta Cláusula, ou ainda, a critério da **CONTRATANTE**, via DAM – Documento de Arrecadação Municipal, informando ao CNPJ da **CONTRATADA**, em até 10 (dez) dias após o recebimento da notificação, ficando a **CONTRATADA** obrigada a comprovar o recolhimento, mediante a apresentação da cópia da referida guia. O formulário DAM poderá ser obtido no Setor de Arrecadação da PMB, situada a Praça Getúlio Vargas, 63, centro – Arauá/SE

8.6. As multas não têm caráter indenizatório e seu pagamento não eximirá a empresa licitante de ser acionada judicialmente pela responsabilidade civil derivada de perdas e danos junto ao Município de Arauá, decorrentes das infrações cometidas.

9.0 – DAS CONTRATAÇÕES

10.1. Depois de assinada a Ata de Registro de Preços, o **fornecedor beneficiário** poderá ser convocado, a qualquer tempo durante a vigência da Ata, para retirar a nota de empenho, dentro do prazo estabelecido pela Administração, sob pena de decair o direito a contratação, sem prejuízo das sanções previstas neste Edital.



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAUÁ

9.1.1. Os encargos das partes bem como as normas relativas a recebimento do objeto, alteração, rescisão, liquidação, pagamento e sanções contratuais constam do termo de referência em anexo e neste Edital.

9.2. O prazo para retirada da nota de empenho poderá ser prorrogado uma única vez, por igual período, quando solicitado pelo **fornecedor beneficiário** durante o seu transcurso, desde que ocorra motivo justificado e aceito pelo Município de Arauá.

9.3. Por ocasião da emissão da nota de empenho, verificar-se-á o **fornecedor beneficiário** deverá comprovar que mantém as condições de habilitação.

9.4. - Os preços contratados são irrevogáveis.

10 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contada a partir da data de sua assinatura.

11 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

12 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o foro da Comarca de Arauá/SE, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Arauá-(SE), 04 de fevereiro de 2020.

PATRÍCIA MORAES CARVALHO NASCIMENTO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – ÓRGÃO GERENCIADOR

JOÃO HENRIQUE PEREIRA DE SANTANA
AJS COMERCIAL LTDA ME - LICITANTE

EDMILSON SOUZA MONTEIRO
BIODIAG DIAGNOSTICA E HOSPITALAR LTDA- LICITANTE

MAYRA DOS REIS BARRETO DE OLIVEIRA
LUSMED COM. DE PRODUTOS MED. HOSPITALARES LTDA MEPP - LICITANTE

JULIANO VIEIRA MONTALVÃO COSTA
MONTALTEC SERVIÇOS LTDA – LICITANTE

PAULO CÉSAR DE OLIVEIRA SANTANA
PAULO CÉSAR DE OLIVEIRA SANTANA – LICITANTE



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAUÁ

Gladson R. M.

**GLADSON ROBERTO DE MECENAS
THALMEC - MED COMERCIAL LTDA - LICITANTE**

Paulo César Viana

**PAULO CÉSAR VIANA
VIANA FARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - LICITANTE**

Yuri Lindemberg Oliveira de Jesus

**YURI LINDEMBERG OLIVEIRA DE JESUS
YVMED PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES EIRELI - ME - LICITANTE**

[Handwritten signatures and initials]



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAUÁ

ANEXO I

AJS COMERCIAL LTDA ME

TEM	PRODUTO/SERVIÇO	UND	QUANT	V.UNIT.	TOTAL
8	7535 - AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5, CAIXA COM 100 UNIDADES. / Marca: DESCARPACK	CX	3000,000	6,900	20.700,000
35	9031 - COMPRESSA COM EMULSAO DE PETROLATUM / Marca: CURATEC	UND	500,000	5,000	2.500,000
43	7593 - ESPÁTULA TIPO AYRES, FEITA DE MADEIRA INTEGRAS, COM QUALIDADE, SEM REBARBAS NA ESPESSURA MINIMA DE 2MM, / Marca: ESTILO	PCT	2500,000	6,800	17.000,000
49	7601 - EXTENSOR DE SILICONE PARA OXIGENIO / Marca: LABOR IMPORT	M	40,000	3,000	120,000
57	7609 - FIO DE NYLON 3,0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES. / Marca: PROCARE	CX	960,000	28,450	27.312,000
66	7623 - FRASCO COLETOR EM PLASTICO PORTA PARA E LAMINAS PACOTES COM 500 UNIDADES / Marca: CRAL	UND	12000,00 0	0,320	3.840,000
110	9051 - SERINGA DE 1ML COM AGULHA / Marca: SR	UND	15000,00 0	0,190	2.850,000
142	7748 - TERMÔMETRO DIGITAL. / Marca: INCONTERM	UND	30,000	10,300	309,000
160	7787 - TUBOS DE ENSAIO PARA COLETA DE LARVAS / Marca: CRAL	UND	3000,000	0,390	1.170,000
	TOTAL GERAL DO LICITANTE				75.801,00

BIODIAG DIAGNOSTICA E HOSPITALAR LTDA

TEM	PRODUTO/SERVIÇO	UND	QUANT	V.UNIT.	TOTAL
20	9036 - ALCOOL, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 99,9 INPM. FRASCO DE 1 L. / Marca: FLAMAGEL	UND	400,000	5,500	2.200,000
24	7560 - ATADURA DE CREPE, MEDINDO 10CM DE LARGURA X 1,2M DE COMPRIMENTO, COR NATURAL, COM 13 FIOS, ACONDICIONADAS EM PACOTES COM / Marca: BIOTEXTIL	PCT	4800,000	3,500	16.800,000
25	7561 - ATADURA DE CREPE, MEDINDO 15CM DE LARGURA X 4,5 M DE COMPRIMENTO, COR NATURAL, COM 13 FIOS, ACONDICIONADAS EM PACOTES CO / Marca: BIOTEXTIL	PCT	4200,000	5,200	21.840,000
26	7562 - ATADURA DE CREPE, MEDINDO 20CM DE LARGURA X 1,8 M DE COMPRIMENTO, COR NATURAL, COM 13 FIOS, ACONDICIONADAS EM PACOTES CO / Marca: BIOTEXTIL	PCT	1800,000	6,700	12.060,000
34	6176 - CLAMPE UMBILICAL, PACOTE COM 100 UNIDADES / Marca: ADLIN	PCT	200,000	37,000	7.400,000
55	7607 - FIO DE NYLON 1,0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES. / Marca: SHALON	CX	20,000	29,900	598,000
60	7612 - FIO DE NYLON 6,0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES. / Marca: SHALON	CX	40,000	29,820	1.192,800
67	7624 - GAZE SIMPLES 91CMX91M, 13FIOS, ROLO. / Marca: BIOTEXTIL	UND	6400,000	16,200	103.680,000
80	7641 - LÂMINA DE VIDRO COM UM LADO FOSCO, 26X76 CAIXA COM 50 UNID. / Marca: ADLIN	CX	12000,00 0	3,600	43.200,000
98	7665 - PAPEL GRAU-CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADOR QUIMICO, BOBINA DE , 150 MM X 100M, UNIDADES / Marca: HOSPIFLEX	UND	240,000	39,420	9.460,800
99	7666 - PAPEL GRAU-CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADOR QUIMICO, BOBINA DE 200MM X 100M, UNIDADES / Marca: HOSPIFLEX	UND	240,000	55,000	13.200,000
164*	7624 - GAZE SIMPLES 91CMX91M, 13FIOS, ROLO. / Marca: BIOTEXTIL	UND	1600,000	16,200	25.920,000
	TOTAL GERAL DO LICITANTE				257.551,60



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAUÁ

LUSMED COM. DE PRODUTOS MED. HOSPITALARES LTDA - EPP

TEM	PRODUTO/SERVIÇO	UND	QUANT	V.UNIT.	TOTAL
1	7526 - ABAIXADOR DE LÍNGUA, PACOTE COM 100 UND. / Marca: THEOTO	PCT	250,000	3,500	875,000
2	7527 - ABSORVENTE HOSPITALAR, CAIXA COM 10 UNDADES. / Marca: KISSES	CX	20,000	7,900	158,000
4	9033 - ÁGUA OXIGENADA 1L / Marca: LENZ CORPORETION	UND	150,000	5,430	814,500
9	7536 - AGULHA DESCARTÁVEL 25X6,0, CAIXA COM 100 UNDADES. / Marca: SR	CX	6000,000	6,930	41.580,000
15	7544 - AGULHA PARA ACULPULTURA 25X15, CAIXA COM 1000 UNIDADES / Marca: UNIQUED	CX	30,000	193,000	5.790,000
17	7548 - AGULHA PARA ACULPULTURA 25X40, CAIXA COM 1000 UNIDADES / Marca: UNIQUED	CX	30,000	189,000	5.670,000
21	7550 - ALGODÃO HIDROFÍLICO PACOTE DE 1KG, ROLO. / Marca: NATHY	PCT	500,000	8,950	4.475,000
29	7566 - BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000ML. / Marca: LABOR IMPORT	UND	2000,000	2,970	5.940,000
30	9037 - CAIXA PARA PERFURO CORTANTE 20 LITROS. / Marca: FLEXPPELL	UND	840,000	4,950	4.158,000
38	7583 - COMPRESSA DE GAZE ESTERILIZADA 7X5X7,5 C/10 UND 13 FIOS. / Marca: DESCARPACK	PCT	64000,00 0	0,410	26.240,000
38	7587 - ELETRODOS PARA MONITOR CARDÍACO. / Marca: SOLIDOR	UND	1000,000	0,210	210,000
42	9100 - ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CMX4,5M. / Marca: CIEIX	UND	5000,000	4,980	24.900,000
47	9039 - ÉTER 35% 1L. / Marca: LENZ CORPORETION	UND	10,000	23,000	230,000
56	7608 - FIO DE NYLON 2,0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNDADES. / Marca: PROCARE	CX	720,000	28,500	20.520,000
59	7611 - FIO DE NYLON 5,0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNDADES. / Marca: PROCARE	CX	40,000	28,500	1.140,000
76	7637 - LÂMINA CIRÚRGICA Nº 12, CAIXA COM 100 UNDADES. / Marca: SOLIDOR	CX	480,000	21,990	10.555,200
77	7638 - LÂMINA CIRÚRGICA Nº 15, CAIXA COM 100 UNDADES. / Marca: SOLIDOR	CX	240,000	21,990	5.277,600
81	7642 - LÁTEX PARA GARROTE. / Marca: AURIFLEX	M	100,000	2,500	250,000
82	7643 - LÁTEX PARA OXIGÊNIO. / Marca: AURIFLEX	M	200,000	3,200	640,000
88	7651 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNDADES. / Marca: MEDIX	CX	3000,000	18,000	54.000,000
92	7656 - MÁSCARA FACIAL PARA OXIGENOTERAPIA COM SISTEMA DE VENTURI DE NÃO REINALAÇÃO COM RESERVATÓRIO E COM ELÁSTICO ADULTO / Marca: MD	UND	120,000	15,900	1.908,000
93	7657 - MÁSCARA FACIAL PARA OXIGENOTERAPIA COM SISTEMA DE VENTURI DE NÃO REINALAÇÃO COM RESERVATÓRIO E COM ELÁSTICO INFANTIL. / Marca: MD	UND	60,000	13,990	839,400
94	7658 - MÁSCARA FACIAL PARA OXIGENOTERAPIA COM SISTEMA DE VENTURI E COM ELÁSTICO ADULTO. / Marca: MD	UND	36,000	16,000	576,000
95	7659 - MÁSCARA FACIAL PARA OXIGENOTERAPIA COM SISTEMA DE VENTURI E COM ELÁSTICO INFANTIL. / Marca: MD	UND	24,000	13,990	335,760
96	7660 - MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO COM XICOTE PARA AR COMPRIMIDO ADULTO. / Marca: MD	UND	12,000	6,490	77,880
97	7661 - MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO COM XICOTE PARA AR COMPRIMIDO INFANTIL. / Marca: MD	UND	12,000	6,490	77,880
100	7668 - PÁS DESCARTÁVEIS PARA DESFIBRILADOR AUTOMÁTICO EXTERNO (DEA) "INSTRAMED", PAR ADULTO. / Marca: INSTRAMED	UND	30,000	370,000	11.100,000
101	7669 - PÁS DESCARTÁVEIS PARA DESFIBRILADOR AUTOMÁTICO EXTERNO (DEA) "INSTRAMED", PAR INFANTIL. / Marca: INSTRAMED	UND	15,000	470,000	7.050,000
105	9046 - SCALP Nº 19 / Marca: LABOR IMPORT	UND	240,000	0,210	50,400
113	9054 - SERINGA DE 5ML COM AGULHA / Marca: SR	UND	38000,00 0	0,210	7.560,000
150	9089 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 4,0 / Marca: SOLIDOR	UND	150,000	4,400	660,000
153	9092 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 5,5 / Marca: SOLIDOR	UND	200,000	4,400	880,000
155	9094 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 6,5 / Marca: SOLIDOR	UND	500,000	4,400	2.200,000



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAUÁ

156	9095 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 7,0 / Marca: SOLIDOR	UND	500,000	4,400	2.200,000
159	9098 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 8,5 / Marca: SOLIDOR	UND	300,000	4,400	1.320,000
163*	7583 - COMPRESSA DE GAZE ESTERILIZADA 7X5X7,5 C/10 UND 13 FIOS. / Marca: DESCARPACK	PCT	16000,00 0	0,410	6.560,000
TOTAL GERAL DO LICITANTE					256.818,62

MONTALTEC SERVIÇOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANT	V.UNIT	TOTAL
14	7541 - AGULHA DESCARTÁVEL 40X12, CAIXA COM 100 UNIDADES. / Marca: DESCARPACK	CX	1200,000	6,940	8.328,000
16	7545 - AGULHA PARA ACULPULTURA 25X30, CAIXA COM 1000 UNIDADES / Marca: DESCARPACK	CX	30,000	189,900	5.697,000
18	7547 - AGULHA PARA ACULPULTURA 25X70, CAIXA COM 1000 UNIDADES / Marca: DESCARPACK	CX	30,000	296,000	8.880,000
22	7551 - ALMOTOLIA OPACA 500ML. / Marca: JPROLAB	UND	100,000	3,980	398,000
23	7552 - ALMOTOLIA TRANSLÚCIDA 500ML. / Marca: JPROLAB	UND	100,000	3,980	398,000
31	9038 - CAIXA PARA PERFURO CORTANTE 7 LITROS. / Marca: DESCARPACK	UND	600,000	2,970	1.782,000
39	7588 - EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL, PACOTE COM 25 UNIDADES / Marca: DESCARPACK	PCT	3380,000	20,000	67.200,000
41	7591 - ESCOVINHA CERVICAL GINECOLOGICA, CAIXA COM 100 UNIDADES / Marca: CRAL	CX	1500,000	14,500	21.750,000
45	7595 - ESPÉCULO VAGINAL PARA EXAME GINECOLOGICO, TAM M. / Marca: CRAL	UND	6000,000	0,780	4.680,000
46	7596 - ESPÉCULO VAGINAL PARA EXAME GINECOLOGICO, TAM P. / Marca: CRAL	UND	4000,000	0,740	2.960,000
50	7602 - FIO CATGUT SIMPLES 2,0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES / Marca: SHALON	CX	10,000	88,000	880,000
51	7603 - FIO CATGUT SIMPLES 3,0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES / Marca: SHALON	CX	10,000	88,000	880,000
52	7604 - FIO CATGUT SIMPLES 4,0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES / Marca: SHALON	CX	10,000	88,000	880,000
53	7605 - FIO CATGUT SIMPLES 5,0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES / Marca: SHALON	CX	10,000	88,000	880,000
54	7606 - FIO CATGUT SIMPLES 6,0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES / Marca: SHALON	CX	10,000	88,000	880,000
58	7610 - FIO DE NYLON 4,0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES. / Marca: SHALON	CX	960,000	28,300	27.168,000
65	7622 - FRASCO COLETOR DE FEZES CORPO EM POLIPROPILENO AUTO CLAVÁVEL COM TAMPAS EM POLIETILENO COM COLHER EMBUTIDA 70 ML / Marca: PROLAB	UND	15000,00 0	0,230	3.450,000
83	7644 - LENÇOL DE PAPEL 50CMX50M, COR BRANCA. / Marca: EUROPEL	CX	600,000	5,400	3.240,000
102	7675 - PIPETA PLASTICA TRANSPARENTE TAMANHO MEDIO. / Marca: JPROLAB	UND	500,000	0,240	120,000
106	9047 - SCALP Nº 21 / Marca: DESCARPACK	UND	240,000	0,200	48,000
108	9049 - SCALP Nº 25 / Marca: DESCARPACK	UND	6000,000	0,200	1.200,000
116	9057 - Sonda FOLLEY COM 2 VIAS Nº 16 / Marca: SOLIDOR	UND	500,000	2,220	1.110,000
119	9060 - Sonda NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12 / Marca: TOPMED	UND	120,000	0,630	75,600
136	9077 - Sonda URETRAL Nº 12 / Marca: TOPMED	UND	6000,000	0,420	2.520,000
141	9099 - TERMÔMETRO CLÍNICO / Marca: TOPMED	UND	500,000	7,750	3.875,000
144	9083 - TUBO COLETOR DE SANGUE A VACO (10 ML- GEL SEPARADOR) / Marca: ON CALL PLUS	UND	300,000	0,870	261,000
145	9084 - TUBO COLETOR DE SANGUE A VACO (15 ML- GEL SEPARADOR) / Marca: VACUPLAST	UND	300,000	0,990	297,000
146	9085 - TUBO COLETOR DE SANGUE A VACO (5 ML- GEL SEPARADOR) / Marca: VACUPLAST	UND	300,000	0,840	252,000
147	9086 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 2,5 / Marca: VACUPLAST	UND	150,000	3,290	493,500
148	9087 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 3,0 / Marca: TOPMED	UND	150,000	3,130	469,500
149	9088 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 3,5 / Marca: TOPMED	UND	150,000	2,410	361,500



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAUÁ

151	9090 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 4,5 / Marca: TOPMED	UND	200,000	2,470	494,000
152	9091 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 5,0 / Marca: TOPMED	UND	200,000	3,400	680,000
154	9093 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 6,0 / Marca: TOPMED	UND	500,000	3,200	1.600,000
157	9096 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 7,5 / Marca: TOPMED	UND	500,000	3,360	1.680,000
158	9097 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 8,0 / Marca: TOPMED	UND	300,000	3,360	1.008,000
161	7788 - UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO. / Marca: UNITC	UND	15,000	14,600	219,000
162*	7588 - EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL, PACOTE COM 25 UNDADES / Marca: DESCARPACK	PCT	840,000	20,000	16.800,000
TOTAL GERAL DO LICITANTE					193.895,10

PAULO CÉSAR DE OLIVEIRA SANTANA

ITEM	PRODUTO/SERVICO	UND	QUANT	V.UNIT.	TOTAL
11	7538 - AGULHA DESCARTÁVEL 25X8,0, CAIXA COM 100 UNDADES. / Marca: SR	CX	1800,000	6,920	12.456,000
12	7539 - AGULHA DESCARTÁVEL 30X7,0, CAIXA COM 100 UNDADES. / Marca: SR	CX	1800,000	6,920	12.456,000
33	7578 - CATÉTER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL, PACOTE COM 20 UNDADES. / Marca: BIOBASE	PCT	24,000	23,000	552,000
61	7618 - FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO P, PACOTE COM 10 UNIDADES. / Marca: BIG CONFORT	PCT	600,000	8,200	4.920,000
62	7619 - FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO G, C/08 / Marca: CONFORTEX	PCT	600,000	7,650	4.590,000
75	7636 - LÂMINA CIRÚRGICA Nº 11, CAIXA COM 100 UNDADES. / Marca: MAXICOR	CX	60,000	25,000	1.500,000
78	7639 - LÂMINA CIRÚRGICA Nº 21, CAIXA COM 100 UNDADES. / Marca: MAXICOR	CX	12,000	25,000	300,000
79	7640 - LÂMINA CIRÚRGICA Nº 23, CAIXA COM 100 UNDADES. / Marca: MAXICOR	CX	12,000	25,000	300,000
84	9101 - LUVA ESTÉRIL Nº7,0 / Marca: NEW HAND	PAR	6000,000	1,020	6.120,000
85	9102 - LUVA ESTÉRIL Nº7,5 / Marca: NEW HAND	PAR	6000,000	1,020	6.120,000
86	9103 - LUVA ESTÉRIL Nº8,0 / Marca: NEW HAND	PAR	1200,000	1,020	1.224,000
87	9104 - LUVA ESTÉRIL Nº8,5 / Marca: NEW HAND	PAR	1200,000	1,020	1.224,000
121	9062 - Sonda NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16 / Marca: BIOBASE	UND	120,000	0,780	91,200
122	9063 - Sonda NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18 / Marca: BIOBASE	UND	120,000	0,790	94,800
123	9064 - Sonda NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20 / Marca: BIOBASE	UND	120,000	0,830	99,600
124	9065 - Sonda NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 / Marca: BIOBASE	UND	120,000	0,780	93,600
125	9066 - Sonda NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 / Marca: BIOBASE	UND	120,000	0,830	99,600
126	9067 - Sonda NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 / Marca: BIOBASE	UND	120,000	0,860	103,200
127	9068 - Sonda NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 / Marca: BIOBASE	UND	120,000	0,900	108,000
128	9069 - Sonda NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 / Marca: BIOBASE	UND	120,000	0,950	114,000
134	9075 - Sonda PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20 / Marca: BIOBASE	UND	360,000	0,800	288,000
143	9082 - TIRAS TESTE PARA TESTAR GLICOSE EM SANGUE TOTAL / Marca: ON CALL PLUS	CX	4000,000	21,200	84.800,000
167*	9082 - TIRAS TESTE PARA TESTAR GLICOSE EM SANGUE TOTAL / Marca: ON CALL PLUS	CX	1000,000	21,200	21.200,000
TOTAL GERAL DO LICITANTE					158.854,00

THALMEC - MED COMERCIAL LTDA

ITEM	PRODUTO/SERVICO	UND	QUANT	V.UNIT.	TOTAL
32	7577 - CATÉTER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO, PACOTE COM 20 UNDADES. / Marca: BIOBASE	PCT	180,000	19,900	3.582,000



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAUÁ

44	7584 - ESPÉCULO VAGINAL PARA EXAME GINECOLÓGICO, TAM G. / Marca: CRALPLAST	UND	1500,000	0,880	1.320,000
48	7800 - EXTENSOR DE DUAS VIAS PARA EQUIPO, TUBO TRANSPARENTE EM PVC, COM PINÇAS TIPO CLAMP E TAMPAS PROTETORAS / Marca: MEDIX	UND	7500,000	0,870	6.525,000
69	9040 - GELCO Nº14 / Marca: TOP MED	UND	6000,000	0,680	4.080,000
70	9041 - GELCO Nº16 / Marca: TOP MED	UND	6000,000	0,680	4.080,000
71	9042 - GELCO Nº18 / Marca: TOP MED	UND	12000,00 0	0,680	8.160,000
72	9043 - GELCO Nº20 / Marca: TOP MED	UND	24000,00 0	0,640	15.360,000
73	9044 - GELCO Nº22 / Marca: TOP MED	UND	50000,00 0	0,630	31.500,000
74	9045 - GELCO Nº24 / Marca: TOP MED	UND	60000,00 0	0,640	38.400,000
107	9048 - SCALP Nº 23 / Marca: MEDIX	UND	7200,000	0,180	1.296,000
114	9055 - SONDA FOLLEY COM 2 VIAS Nº 12 / Marca: TOP MED	UND	200,000	2,610	522,000
115	9056 - SONDA FOLLEY COM 2 VIAS Nº 14 / Marca: TOP MED	UND	200,000	2,600	520,000
117	9058 - SONDA FOLLEY COM 2 VIAS Nº 18 / Marca: TOP MED	UND	700,000	2,400	1.680,000
118	9059 - SONDA FOLLEY COM 2 VIAS Nº 20 / Marca: TOP MED	UND	700,000	2,880	2.016,000
129	9070 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 / Marca: BIOBASE	UND	360,000	0,600	216,000
130	9071 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 / Marca: BIOBASE	UND	360,000	0,600	216,000
131	9072 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 / Marca: BIOBASE	UND	480,000	0,650	312,000
132	9073 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 / Marca: BIOBASE	UND	480,000	0,650	312,000
133	9074 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18 / Marca: BIOBASE	UND	360,000	0,680	244,800
135	9076 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8 / Marca: BIOBASE	UND	240,000	0,610	146,400
138	9079 - SONDA URETRAL Nº 16 / Marca: BIOBASE	UND	3600,000	0,590	2.124,000
139	9080 - SONDA URETRAL Nº 18 / Marca: BIOBASE	UND	3600,000	0,600	2.160,000
140	9081 - SONDA URETRAL Nº 20 / Marca: BIOBASE	UND	3600,000	0,640	2.304,000
	TOTAL GERAL DO LICITANTE				127.076,20

VIANA FARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

TEM	PRODUTO/SERVICO	UND	QUANT	V.UNIT.	TOTAL
3	7530 - ÁGUA DESTILADA 5L NÃO ESTÉRIL, / Marca: san prime	UND	400,000	7,700	3.080,000
6	7532 - AGUA PARA INJEÇÃO 10ML, CAIXA COM 200 AMPOLAS. / Marca: samtec	CX	50,000	36,890	1.834,500
19	9035 - ÁLCOOL 70% 1L / Marca: jales	UND	1000,000	4,640	4.640,000
68	7625 - GEL PARA SONAR DE ALTA VISCOSIDADE, FRASCO DE 5 LITROS. / Marca: adlin	LT	50,000	20,900	1.045,000
	TOTAL GERAL DO LICITANTE				10.599,50

YVMED PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES EIRELI - EPP

TEM	PRODUTO/SERVICO	UND	QUANT	V.UNIT.	TOTAL
6	9034 - AGUA PARA INJEÇÃO 250 ML / Marca: FARMACE	UND	1000,000	2,520	2.520,000
7	7534 - AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5, CAIXA COM 100 UNDADES. / Marca: SR	CX	960,000	6,490	6.230,400
10	7537 - AGULHA DESCARTÁVEL 25X7,0, CAIXA COM 100 UNDADES. / Marca: SR	CX	8400,000	6,930	58.212,000
13	7540 - AGULHA DESCARTÁVEL 30X8,0, CAIXA COM 100 UNDADES. / Marca: SR	CX	2400,000	6,940	16.656,000

Endereço: Rua Temístocles Costa, nº 129, Centro, nesta cidade de Arauá/SE, - CEP: 49.220-000
CNPJ/MF sob o nº 13.095.260/0001-30



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAUÁ

37	9032 - CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO 10X10CM / Marca: MISSNER	UND	100,000	11,990	1.199,000
40	7589 - EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL, PACOTE COM 25 UNIDADES / Marca: OLIMED	PCT	180,000	25,700	4.628,000
63	7620 - FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO M. C/08 / Marca: SLIM	PCT	1200,000	7,880	9.456,000
64	7621 - FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO M, C/09 / Marca: BABY WILLY FOR KIDS	PCT	600,000	3,790	2.274,000
89	7652 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES. / Marca: NUGARD	CX	4800,000	17,990	86.352,000
90	7653 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES. / Marca: NUGARD	CX	4800,000	17,940	86.112,000
108	9050 - SERINGA DE 10ML COM AGULHA / Marca: SR	UND	36000,00 0	0,330	11.880,000
111	9052 - SERINGA DE 20ML COM AGULHA / Marca: SR	UND	48000,00 0	0,480	23.040,000
120	9061 - Sonda NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14 / Marca: MEDSONDA	UND	120,000	0,700	84,000
137	9078 - Sonda URETRAL Nº 14 / Marca: SOLIDOR	UND	3600,000	0,540	1.944,000
165*	7652 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES. / Marca: NUGARD	CX	1200,000	17,990	21.588,000
166*	7653 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES. / Marca: NUGARD	CX	1200,000	17,940	21.528,000
TOTAL GERAL DO LICITANTE					353.701,40